PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - PE

                     GABINETE DO PREFEITO

        Praça Presidente Kennedy, 126 - Centro - CEP: 55380.000 - Fones: PABX/FAX (081) 3742-1156/3742-1200

CNPJ: 10.091.619/0001-02 - www.cachoeirinha.pe.gov.br

PORTARIA N°. 001/2024 – GAB.

EMENTA: Nomeia membros do Comitê de

Investimentos e Gestor de Recursos do

Instituto de Previdência dos Servidores

Municipais de Cachoeirinha -

Cachoeirinhaprev.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA, Estado de Pernambuco, no uso de

suas atribuições legais de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município e com

fundamento na Lei Municipal nº 1.376/2022 de 25 de novembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CACHOEIRINHA –

CACHOEIRINHAPREV, para o exercício 2024, com atribuições estabelecidas na Lei

Municipal nº 1.376/2022:

I - Adriano Gomes de Araujo

Diretor-Presidente da Unidade Gestora

Membro

II – Inocêncio Simões de Morais Neto

Gerente Administrativo-Financeiro da Unidade Gestora

Membro

III – Silvanio Alves da Silva

Gerente de Previdência e Benefícios da Unidade Gestora

Presidente

Art. 2º - Os membros do Comitê de Investimentos ora nomeados e empossados, desempenharão

suas funções sem prejuízo de suas atribuições normais e farão jus à gratificação estabelecida no

Art. 82-B, III, §3º da Lei Municipal nº 1.376/2022.

Art. 3º - Nomear como Gestor de Recursos do RPPS:

Inocêncio Simões de Morais Neto

Gerente Administrativo-Financeiro da Unidade Gestora

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito, em 01 de janeiro de 2024.

IVALDO DE ALMEIDA

                    - Prefeito -

http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/

		2024-01-01T08:52:12-0300
	IVALDO DE ALMEIDA:65644816400